Замечания и предложенич принимаются на эл.почту adm@nmalykla.ulregion.ru до 12.06.2023

                                                         [image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О   внесении   изменений  в  постановление  администрации муниципального образования  «Новомалыклинский  район» от 30.11.2022 № 650

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.11.2022 № 650 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Новомалыклинский район»  Ульяновской области»:
1.1 В муниципальной программе  внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции:
«общий объём бюджетных ассигнований муниципального образования «Новомалыклинский район» на реализацию муниципальной программы составляет, в том числе по годам:
за 2023 год- 459006,035 тыс. рублей;
за 2024 год – 12864,999 тыс. рублей;
за 2025 год – 4117,000 тыс. рублей;
за 2026 год – 3864,999 тыс. рублей;
за 2027 год – 3355,260 тыс. рублей;».
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»   «Система мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Новомалыклинский район Ульяновской области» изложить в новой редакции:

      Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»
Система мероприятий муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Новомалыклинской район Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях Новомалыклинского района
	Всего, в том числе
	5066,314
	782,314
	1008,000
	1260,000
	1008,000
	1008,000

	1.1
	Строительство и приобретение жилья

	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	-за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1840,621
	416,191
	335,160
	418,950
	335,160
	335,160

	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	1528,478
	104,048
	335,160
	418,950
	335,160
	335,160

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	177,321
	27,381
	35,280
	44,100
	35,280
	35,280

	- за счет средств внебюджетных источников
	1519,894
	896,400
	302,400
	378,000
	302,400
	302,400

	2
	Строительство   локальных сетей водоснабжения и водоотведения на сельских территориях муниципального района
	Всего, в том числе
	39000,0
	33000,0
	6000,0
	0
	0
	0

	2.1.
	Строительство водопровода в с.Новая Малыкла
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	300000,0
	30000,0
	0
	0
	0
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	3000,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Строительство системы водоотведения
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	6000,0
	0
	6000,0
	0
	0
	0

	3
	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) для капитального  ремонта, строительства (реконструкции) объектов социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях муниципального района
	Всего, в том числе
	9000,0
	6000,0
	3000,0
	0
	0
	0

	3.1
	Разработка ПСД на строительство водоотведения  в с.Новая Малыкла
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	6000,0
	6000,0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Разработка ПСД на реконструкцию сетей холодного водоснабжения в п.Станция Якушка
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	3000,0
	0
	3000,0
	0
	0
	0

	4.
	Создание комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях, благоустройство сельских территорий, а также активизация участия граждан, проживающих на  сельских территориях муниципального района, в реализации общественно значимых проектов
	Всего, в том числе
	17041,979
	6123,721
	2856,999
	2857,0
	2856,999
	2347,260

	4.1
	Обустройство контейнерных площадок в с.Новая Малыкла МО Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1590,200
	1590,200
	0
	0
	0
	0

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	409,701
	409,701
	0
	0
	0
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	92,567
	92,567
	0
	0
	0
	0

	- за счет средств внебюджетных источников
	764,533
	764,533
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Благоустройство парка «Мечты» в с.Новая Малыкла МО  «Новмалыклинское сельское поселение»

	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1590,120
	1590,120
	0
	0
	0
	0

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	409,780
	409,780
	0
	0
	0
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	572,121
	572,121
	0
	0
	0
	0

	- за счет средств внебюджетных источников
	285,0
	285,0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Благоустройство ул.Строителей с.Новая Малыкла МО «Новомалыклинское сельское поселение»
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1599,920
	0
	1599,920
	0
	0
	0

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	399,980
	0
	399,980
	0
	0
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	680,309
	0
	680,309
	0
	0
	0

	- за счет средств внебюджетных источников
	176,790
	0
	176,790
	0
	0
	0

	4.4.
	Благоустройство контейнерных площадок в с.Новая Малыкла МО «Новомалыклинский район»
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1599,920
	0
	0
	1599,920
	0
	0

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	399,980
	0
	0
	399,980
	0
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	92,567
	0
	0
	92,567
	0
	0

	- за счет средств внебюджетных источников
	764,533
	0
	0
	764,533
	0
	0

	4.5.
	Благоустройство центральной площади с.Новочеремшанск  МО  «Новочеремшанское сельское поселение»
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1599,920
	0
	0
	0
	1599,920
	0

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	399,980
	0
	0
	0
	399,980
	0

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	66,145
	0
	0
	0
	66,415
	0

	- за счет средств внебюджетных источников
	790,684
	0
	0
	0
	790,684
	0

	4.6.
	Благоустройство парка «Победы» с.Высокий Колок  МО  «Высококолковское сельское поселение»
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район
	2023  - 2027 годы
	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1441,300
	0
	0
	0
	0
	1441,300

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	288,260
	0
	0
	0
	0
	288,260

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	45,733
	0
	0
	0
	0
	45,733

	- за счет средств внебюджетных источников
	571,967
	0
	0
	0
	0
	571,967

	Всего по муниципальной программе
	Всего в том числе:
	70108,293
	45906,035
	12864,999
	4117,000
	3864,999
	3355,260

	- за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные ассигнования бюджета  Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	11262,001
	3596,511
	1935,080
	2018,870
	1935,080
	1776,460

	за счёт  средств бюджета  муниципального образования «Новомалыклинский район»  источником финансирования, которого является бюджетные  ассигнований   бюджета Ульяновской области
	34245,858
	31333,228
	735,140
	818,930
	735,140
	623,420

	- за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»
	19727,033
	9692,069
	9715,589
	136,667
	101,695
	81,013

	- за счет средств внебюджетных источников
	4873,401
	1284,227
	479,190
	1142,533
	1093,084
	874,367

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Будылёва А.П.
Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                        А.Д. Пуреськина